6 日山協 SC 指導発 10 号
令和 6 年 6 月 19 日

都道府県山岳・（SC）連盟（協会）
理事長殿

     指導委員長殿
競技委員長殿

公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会
     スポーツクライミング指導委員長 藤江理枝

  （公印省略）

令和 6年度スポーツクライミングコーチ１養成講習会の実施（熊本県）について

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より日本山岳・スポーツクライミング協会

の指導者育成ならびに諸活動にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 この度、本協会のスポーツクライミング(SC)指導委員会が主催するスポーツクライミングコーチ 1 の
養成講習会を熊本県で実施することになりました。
是非多くの方に参加していただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．期  日  令和 6 年 9 月 14 日(土)(オンライン講習)、9月 28 日(土)・9 月 29 日(日)

２．会  場  オンライン講習(各自自宅)

     熊本県立総合体育館 クライミングウォール及び会議室

３．受講条件    次の条件をすべて満たした者でなければならない。

（1）年齢は、満 18 歳以上のもの（受検年度の 4 月 1 日現在）
（2）JSPO の所定の共通科目(Ⅰ)を修了、あるいは修了予定の者
（3）指導的立場にあり、知徳円満にして指導者として活動の意志がある者
（4）都道府県山岳(・スポーツクライミング)連盟(協会)(以下都道府県山岳(・スポーツ

クライミング)連盟(協会)を岳連(協会)という)に所属し、同岳連(協会)が推薦し、
   JMSCA が認める者
（5）グレード 5.10b 以上をリードできると判断された者、または初心者の指導をできると
  判断された者
（6）養成講習会実施団体が認める者

４. 受講料    共通科目Ⅰ：18,040 円(日本スポーツ協会マイページより日本スポーツ協会へ納入)
専 門 科 目：25,000 円(申込締切後に送付される案内にしたがって JMSCA へ納入)

５．申込方法   申込書に必要事項を記入の上、JMSCA へメールに添付にて提出願います。JMSCA より承認

の 通 知 が 届 い た 後 、 イ ン タ ー ネ ッ ト サ ー ビ ス 「 指 導 者 マ イ ペ ー ジ 」
（https://my.japan-sports.or.jp/login）のアカウント作成手続きを行い、指導者マイ
ページから本講習会、共通科目の申込手続きを行う。申込方法の詳細は、下記 URL を参照
のこと。

JMSCA ホームページ
申し込み手順【コーチ 1】(pptx): https://www.jma-sangaku.or.jp/?p=27931
講習会申込書(xlsx): https://www.jma-sangaku.or.jp/?p=27929

JSPO ホームページ https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid208.html

６．申込締切   JMSCA による専門科目申込書の承認。

日本スポーツ協会「指導者マイページ」から本講習会の申込手続き。
以上を 8 月 4 日（日）までにすること。

７．申込み・問合せ先：公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会 SC 指導委員会
           scclimbing.coach@gmail.com